АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 августа 2012 № 836

г.Балаково

О создании муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Балаково «Информационно-расчетный центр»
В целях удовлетворения общественных потребностей населения города Балаково в оказание услуг, необходимых для организации своевременного расчета и взимания платы за коммунальные услуги и иные платежи, которые наниматели и собственники жилых помещений обязаны вносить                             в соответствии с нормами жилищного законодательства, руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 161-ФЗ от 14.11.2002 г. «О государственных                       и муниципальных унитарных предприятиях», решением Совета муниципального образования город Балаково № 399 от 28.08.2012 г. «О даче согласия на создание Муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Балаково «Информационно-расчетный центр», Уставом муниципального образования город Балаково, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Балаково «Информационно-расчетный центр»                        (далее - Предприятие).
2. Утвердить Устав Предприятия, согласно приложению.
3. Назначить директором Предприятия  Иванову Антонину Евгеньевну.
4. Определить, что:

4.1. размер уставного фонда Предприятия составляет                               (3 743 955 (три миллиона семьсот сорок три тысячи девятьсот пятьдесят пять) рублей 16 копеек) и формируется из основных средств, переданных Предприятию Собственником имущества;
4.2. предприятие является коммерческой организацией, созданной                 в целях удовлетворения общественных потребностей населения города Балаково в результатах его деятельности и получения прибыли;

4.3. предметом деятельности МУП «ИРЦ» является выполнение работ, оказание услуг, необходимых для организации своевременного расчета                     и взимания платы за коммунальные услуги и иных платежей, которые наниматели и собственники жилых помещений обязаны вносить

в соответствии с нормами жилищного законодательства и (или) договорами         с поставщиками соответствующих услуг.
5. Директору Предприятия (Ивановой А.Е.) предоставить Устав  Предприятия для регистрации в Межрайонную ИФНС России № 2                          по Саратовской области, и предоставить сведения в Балаковский отдел госстатистики, Управление пенсионного фонда РФ в Балаковском районе, Фонд обязательного медицинского страхования, Фонд социального страхования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить первого заместителя главы администрации  по вопросам имущественных отношений, экономике и финансам (Балуков А.В.).
И.о. главы администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                                  А.В.Балуков